AVISO DE   ANULAÇÃO

Processo nº 24/1300-0001021-8

Pregão Eletrônico nº 9102/2024

Objeto: Serviços de postos de trabalho de serviço de apoio administrativo e limpeza em

Bento Gonçalves e Santa Maria/RS.

 A  Diretora  do  Departamento  de  Licitações  Centralizadas  da

Subsecretaria da Administração Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas

atribuições,  torna  pública  a  ANULAÇÃO  DO  PREGÃO  ELETRÔNICO  acima

informado,  nos  termos  do  §  3º  do  Artigo  71  da  Lei  nº  14.133/21,  por  razões  de

interesse  público  decorrente  de  fato  superveniente  justificado,  tendo  por  base  o

equívoco do horário de encerramento de envio e abertura das propostas cadastrado no

sistema Compras RS. Conforme publicação legal e Anexo V – Item CGL 3.1 do edital, o

encerramento de envio de propostas e abertura das mesmas deveriam ocorrer às 14

horas, e não as 09 horas como efetuado, configurando-se vício insanável e devendo

tornar sem efeito todos os atos subsequentes. Salienta-se que transcorrido o prazo para

manifestação quanto à Notificação de Anulação, publicada no dia 25/04/2024 no site

www.compras.rs.gov.b  r.

Publique-se.

Porto Alegre, 29 de abril de 2024.

Kethy Helen de Souza Bazo

Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

29/04/2024 15:26:41 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9102/24 AVISO ANULAÇÃO 400

24130000010218

Nome do documento: PE 9102 24 AVISO DE ANULACAO.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 29/04/2024 15:18:47

29/04/2024 15:26:41 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9102/24 AVISO ANULAÇÃO 401

24130000010218